1º Fica desafetada da categoria de bem de uso especial para a categoria de bem 
de uso dominial a fração do imóvel público identificada como Área Verde n.º 4 – remanescente – , 
pertencente à Quadra n.º 14, situada na Rua Oslo, esquina com a Rua Bremen, no Bairro Riviera 
Park, em Unaí (MG), com 1.457,50m² (um mil quatrocentos e cinquenta e sete vírgula cinquenta 
metros  quadrados),  procedente da Matrícula  n.º  20.690 e registrada  no Cartório de Registro de 
Imóveis de Unaí (MG).

Parágrafo único.  A fração do imóvel  a que se refere o  caput deste artigo tem as 
seguintes medidas e confrontações: